	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 19-2015

	Од 04.05 до 11.05.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4229
	3017
	3746
	1027
	12019
	13328
	74 %
	581,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1323
	554
	1073
	714
	3664
	3953
	22,6 %
	177,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	203
	116
	174
	64
	557
	450
	3,4 %
	26,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	5
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5755
	3687
	4994
	1805
	16241
	17737
	100 %
	786,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *


	Инфекција на горни респираторни патишта
	395
	345
	431
	123
	1294
	1487
	78,2 %
	702,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	97
	54
	93
	58
	302
	364
	18,2 %
	163,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	12
	22
	10
	59
	52
	3,6 %
	32,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	507
	411
	546
	191
	1655
	1904
	100 %
	897,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	145
	136
	303
	82
	666
	775
	75,1 %
	605,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	51
	12
	82
	52
	197
	220
	22,2 %
	179,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	5
	12
	3
	24
	28
	2,7 %
	21,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	200
	153
	397
	137
	887
	1025
	100 %
	806,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	319
	277
	319
	91
	1006
	1140
	69,2 %
	572,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	116
	54
	116
	106
	392
	408
	27 %
	222,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	5
	21
	7
	55
	48
	3,8 %
	31,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	457
	336
	456
	204
	1453
	1597
	100 %
	826,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	281
	219
	296
	74
	870
	1002
	80,6 %
	573,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	54
	30
	67
	32
	183
	231
	16,9 %
	120,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	3
	5
	8
	27
	20
	2,5 %
	17,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	346
	252
	368
	114
	1080
	1254
	100 %
	711,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	317
	281
	306
	91
	995
	1016
	71 %
	856,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	152
	67
	116
	63
	398
	462
	28,4 %
	342,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	3
	2
	2
	8
	19
	0,6 %
	6,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	470
	351
	424
	156
	1401
	1498
	100 %
	1205,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1412
	804
	1028
	253
	3497
	3882
	74,6 %
	569,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	444
	185
	263
	171
	1063
	1051
	22,7 %
	173,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	38
	43
	39
	9
	129
	89
	2,8 %
	21,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1894
	1032
	1330
	433
	4689
	5025
	100 %
	763,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	249
	149
	165
	43
	606
	748,
	68,6 %
	602,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	109
	32
	42
	32
	215
	228
	24,3 %
	213,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	16
	18
	4
	62
	49
	7 %
	61,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	382
	197
	226
	79
	884
	1026
	100 %
	878,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	102
	99
	149
	49
	399
	459
	68,1 %
	374,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	52
	18
	57
	26
	153
	199
	26,1 %
	143,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	5
	10
	5
	34
	21
	5,8 %
	31,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	168
	122
	216
	80
	586
	681
	100 %
	550,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	584
	371
	318
	83
	1356
	1382
	72,7 %
	425,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	140
	69
	106
	78
	393
	391
	21,1 %
	123,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	20
	39
	10
	117
	84
	6,3 %
	36,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	772
	460
	463
	171
	1866
	1857
	100 %
	585,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	425
	336
	431
	138
	1330
	1433
	76,4 %
	707,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	108
	33
	131
	96
	368
	396
	21,1 %
	195,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	4
	6
	6
	42
	38
	2,4 %
	22,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	559
	373
	568
	240
	1740
	1867
	100 %
	926,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 19-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	16
	11
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	К.Паланка
	164
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kуманово
	826
	345
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	649
	217
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	485
	150
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Скопје Север
	795
	299
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	862
	223
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	706
	174
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Гостивар
	418
	112
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Тетово
	938
	281
	0
	0
	77
	0
	0
	0

	Битола
	894
	201
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Д.Хисар
	52
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	279
	66
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Ресен
	69
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	68
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	145
	26
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kочани
	329
	97
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Пехчево
	8
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	116
	61
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Дебар
	145
	26
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Охрид
	339
	73
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Струга
	386
	84
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kрусево
	33
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	M.Брод
	57
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	905
	385
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Пробиштип
	43
	6
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Радовиш
	103
	45
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Штип
	460
	164
	0
	0
	47
	0
	1
	0

	Струмица
	366
	141
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Валандово
	33
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	292
	72
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	325
	100
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Неготино
	111
	25
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Св.Николе
	87
	41
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Велес
	515
	130
	0
	0
	9
	0
	0
	0
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